[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
«АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016г. № 55

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по муниципальному земельному контролю.
На основании протеста прокуратуры Медвежьегорского района № 07-16-2016 от 09.02.2016 года  администрация Паданского сельского поселения,  –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление № 136 от 28.12.2015 года «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции

по муниципальному земельному контролю» изменения и дополнения:
1.1.  изложить в следующей редакции пункты:
1.11. При проведении проверок юридические лица, физические лица и индивидуальные предприниматели:

- обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей;

- юридические лица и индивидуальные предприниматели имеют право вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
3.3.3. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уведомляется не менее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
3.3.4.
Заверенная печатью копия распоряжения органа муниципального контроля вручается под роспись должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава    Паданского сельского поселения

С.А. Крупская

Антикоррупционная экспертиза проведена